

# Nordisk Marine Service ApS

Boven 11, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 29 30 60 01

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

---

Orla Steiniche Møller  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Nordisk Marine Service ApS Boven 11 6700 Esbjerg  CVR-nr.: 29 30 60 01 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Orla Steiniche Møller
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg
<b>Dattervirksomheder</b>	ESBJERG BEDDING ApS, Esbjerg BLUE COMPANY ApS, Esbjerg FRONTLINE HOBBY ApS, Aarhus ORMSLEVVEJ 287 ApS, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i associerede og tilknyttede selskaber med tilknytning til offshore branchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -25 t.kr. mod -23 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -818 t.kr. mod -1.480 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-25.003</b>	<b>-23.290</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-289.165	-470.051
Andre finansielle indtægter	3.488	882
Nedskrivning af finansielle aktiver	-467.974	-937.650
1 Øvrige finansielle omkostninger	-48.055	-50.297
<b>Resultat før skat</b>	<b>-826.709</b>	<b>-1.480.406</b>
Skat af årets resultat	9.014	-71
<b>Årets resultat</b>	<b>-817.695</b>	<b>-1.480.477</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.228.254
Udbytte for regnskabsåret	320.000	0
Overføres til overført resultat	0	747.777
Disponeret fra overført resultat	-1.137.695	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-817.695</b>	<b>-1.480.477</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.713.414	3.002.579
Andre værdipapirer og kapitalandele	475.000	1.442.974
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.188.414</u>	<u>4.445.553</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.188.414</u></b>	<b><u>4.445.553</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	120.811	190.000
Andre tilgodehavender	500.000	0
2 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	101.605	0
Tilgodehavender i alt	<u>722.416</u>	<u>190.000</u>
Likvide beholdninger	47.159	1.294
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>769.575</u></b>	<b><u>191.294</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.957.989</u></b>	<b><u>4.636.847</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.252.822	3.390.517
Foreslået udbytte for regnskabsåret	320.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.697.822</u></b>	<b><u>3.515.517</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.245.167	959.405
Anden gæld	0	146.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.260.167</u>	<u>1.121.330</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.260.167</u></b>	<b><u>1.121.330</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.957.989</u></b>	<b><u>4.636.847</u></b>
 <b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	3.390.517	0	3.515.517
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>-1.137.695</u>	<u>320.000</u>	<u>-817.695</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>2.252.822</u></b>	<b><u>320.000</u></b>	<b><u>2.697.822</u></b>

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	45.152	38.481
Andre finansielle omkostninger	<u>2.903</u>	<u>11.816</u>
	<u><b>48.055</b></u>	<u><b>50.297</b></u>

### 2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets kapitalejere har løbende i året optaget lån hos selskabet, t.kr. 102 inkl. renter, i strid med selskabsloven. Lånet er forrentet med 10,05% i henhold til gældende lovgivning og satser. Lånet forventes indfriet snarest muligt og senest inden næste balancedag.

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredje mands pengeinstitut har selskabet pantsat værdipapirer, nom. kr. 46.250, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 475 t.kr.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds kreditforeningsgæld. Den tilknyttede virksomheds kreditforeningsgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 1.526 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tredje mands bankgæld. Kautionen kan højst andrage t.kr. 2.900 plus renter m.v. i forhold hertil.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
